

Nota van Inlichtingen II

Aanbesteding Raamovereenkomst 5 projectleiders Living Labs MWB

Delft, 30 januari 2024

Vraag 62

Welke meetbare resultaten worden nagestreefd en hoe worden deze resultaten bepaald en geëvalueerd

Antwoord:

De KPI's worden opgesteld naar aanleiding van de doelstellingen in het programma en per iedere nadere overeenkomst nader opgesteld en afgestemd.

Vraag 63

Kunt u aangeven met betrekking tot belangenverstrengeling in hoeverre het voor een partij is toegestaan om deel te nemen aan een Living Lab in een andere functie/rol dan die van projectleider indien deze partij de rol van projectleider vervult.

Antwoord:

Aanbestedende dienst ziet niet direct een belangenverstrengeling indien een partij zowel betrokken is in de living labs als bij invullen van de functie van projectleider. In het geval er sprake is van een potentiële belangenverstrengeling dient de partij hier op zo'n kortst mogelijke termijn melding van te maken en zal hier in goed overleg een oplossing voor worden gezocht.

Vraag 64

In Annex 4 (de conceptovereenkomst tot opdracht) stelt u op pagina 2 dat geen afspraken zijn gemaakt over het leveren van een cofinanciering. In artikel 5 van de algemene voorwaarden MWB staat echter dat opdrachtnemer zich verplicht tot een cofinanciering van de opdracht. Wij nemen aan dat Annex 4 (de conceptovereenkomst tot opdracht) het bij het juiste eind heeft en hierdoor geen sprake is van een cofinanciering, kunt u dat bevestigen? Kunt u ook bevestigen dat Annex 4 (de conceptovereenkomst tot opdracht) voor gaat op Annex 3 (de algemene voorwaarden MWB)?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 22 in de eerst gepubliceerde nota van inlichtingen.

Vraag 65

Ingevolge artikel 13.4 algemene voorwaarden MWB dient de opdrachtnemer de opdrachtgever te vrijwaren tegen eventuele aanspraken van derden. De vrijwaring leidt tot een onbeperkte aansprakelijkheid aan onze zijde, hetgeen niet te verzekeren is (terwijl de contractant zich wel adequaat dient te verzekeren overeenkomstig artikel 13.5 van de algemene voorwaarden). Bent u bereid deze vrijwaring beperken tot schade veroorzaakt aan derden als gevolg van een toerekenbare tekortkoming aan de zijde van contractant, waarbij de vrijwaring wordt beperkt overeenkomstig het bepaalde in artikel 13.3 algemene voorwaarden MWB?

Antwoord:

Ja, daar is aanbestedende dienst toe bereid.

Vraag 66

Inschrijver maakt uit Annex 4 op dat de betalingstermijn 90 dagen of langer kan zijn. Ook MKB kan aan deze aanbesteding meedoen. Voor hen geldt een wettelijke betalingstermijn van 30 dagen. Om het gelijkheidsbeginsel voor alle inschrijvers te hanteren, verzoeken wij u daarom de

betalingstermijn te wijzigen naar 30 dagen. Indien u dit niet accepteert, graag een onderbouwing hoe u met de gestelde betalingstermijn toch aan de Nederlandse wetgeving voldoet.

Antwoord:

Stichting Connekt voert intermediaire diensten uit als leverancier van het ministerie van IenW. Hierdoor is Stichting Connekt, waar de Raamovereenkomst mee wordt aangegaan, afhankelijk van betaling door het ministerie. Het is als intermediaire dienstverlener onmogelijk om op een eerder moment te betalen dan dat zij betaald is door haar opdrachtgever. Wel kan Stichting Connekt overeenkomen dat zij op haar beurt betaalt binnen 7 dagen na ontvangst van de middelen.